
Nr Pershkrimi i shkeljes ligjore Referenca ligjore Penaliteti  ligjor

* Per tavan te gjobave qe lidhen me nje detyrim * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 *Gjoba e vendosur ne lidhje me nje detyrim tatimor nuk mund te kaloje

   tatimor.    Neni nr. 111.       100 % te detyrimit tatimor

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 10 000 leke per çdo shkelje per personat fizike

   Neni nr. 112      * Gjobe 15 000 leke per çdo shkelje per personat juridike

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 10 000 leke per çdo deklarate per tatimpaguesit e tatimit mbi fitimin

   Neni nr. 113.    * Gjobe 5 000 leke per çdo deklarate per tatimpaguesit e tjere pa individe

* Gjobe 3 000 leke per çdo deklarate per tatimpaguesit individe

* Mos pagim ne afat i kesteve te tatimit mbi * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe ne masen 10 % te shumes te kestit te pa paguar plus kamatëvonesën e 

   Fitimin dhe tatimin e thjeshtuar mbi fitimin    Neni nr. 114/1     llogaritur për ditët e vonuara, por jo më shumë se 365 ditë.

* Dorezimi i nje deklarate tatimore te pasakt * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 0.06 % e detyrimit te pa paguar per cdo dite

   me detyrim per pagese    Neni nr. 115.pika 1.       Por jo me shume se 365 dite kalendarike.

* Dorezimi i nje deklarate tatimore te pasakt * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 20 % e uljes se teperices kreditore 

   me ulje te teperices kreditore    Neni nr. 115.pika 3.    

* Transferimi i çmimit  Mosparaqitja në kohë e * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

   Njoftimi transaksioneve vjetore të kontrolluara    Neni nr. 115/1.pika 1.    

* Transferimi i çmimit. Mos pagimi ne afat * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjbe 0.06 % e detyrimit te pa paguar per cdo dite

  Rregullimi i detyrimeve tatimore    Neni nr. 115/1.pika 2.       Por jo me shume se 365 dite kalendarike.

* Transferimi i çmimit. Rivleresim i deklaruar * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Vetem detyrim dhe interesa 

   Rregullimi i detyrimeve tatimore    Neni nr. 115/1.pika 3.    * Pa gjoba 

* Mos njoftimi ne organet tatimore per ndryshimin * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 15% te vleres se tregut te aktiveve te trajtuara si me ndryshim pronesie

e pronesise aktiveve    Neni nr. 115/2, Germa a.    

* Mos njoftimi ne organet tatimore per ndryshimin * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 5% te vleres se tregut te aksioneve ose interesave te ngjashme 

e pronesise aksioneve ose interesave te ngjashme    Neni nr. 115/2, Germa b.    qe u ka ndryshuar pronesia

 * Fshehja apo shmangia nga pagimi * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

i detyrimeve tatimore përbën evazion tatimor    Neni nr. 116.   pika 1 

 * Envazion tatimor konsiderohet edhe rastet e denimit * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

sipas nenit 119 pika 1 mos deklarimi i te punesuarve    Neni nr. 116.   pika 2 germa a 

4

7

PENALITETET   KRYESORE   TATIMORE  TE   LIGJIT   TE   PROCEDURAVE

* Mos regjistrimi ose perditesim i te dhenave 

* Gjobe 10.000 leke per cdo muaj vonese

1

2

* Gjobe ne masen 100 % e diferences se detyrimit tatimor te rezultuar

3

10

5

6

* Gjobe ne masen 100 % e diferences se detyrimit tatimor te rezultuar9

* Mosdorezim deklarate  tatimore  ne afat

8



 * Envazion tatimor konsiderohet edhe rastet e denimit si * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

neni 121 pika 3 levizja ose ruajtja e mallit pa dok.tatimore    Neni nr. 116.   pika 2 germa a 

 * Envazion tatimor konsiderohet edhe rastet e denimit

sipas nenit 122 pika 1 germa "a" dhe "b" * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

Nuk instalon paisje fiskale ose nuk leshon kuponin tatimor    Neni nr. 116.   pika 2 germa a 

* Mosmbajtja, mosdeklarimi,mospagesa e tatimit ne burim * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 0.06 % e detyrimit te pa paguar per cdo dite

(Vetem per agjentet tatimore dhe te taksave)    Neni nr. 117.a       Por jo me shume se 365 dite kalendarike.

* Mosmbajtja, mosdeklarimi,mospagesa e tatimit ne burim * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 50 % te shumës së plotë të tatimit 

(Vetem per agjentet tatimore dhe te taksave)    Neni nr. 117.b    në rast se nuk mban tatimin në burim

* Mosmbajtja, mosdeklarimi,mospagesa e tatimit ne burim * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 100 % te shumës së plotë të tatimit 

(Vetem per agjentet tatimore dhe te taksave)    Neni nr. 117.c    në rast se mban dhe nuk deklaron e paguan tatimin në burim

* Mos mbajtja e sakte e librave, rregjistarve, * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 10 000 leke per cdo shkelje personat fizike apo te vetepunesuar

dhe dokumentacionit  sipas ketij ligji    Neni nr. 118.    * Gjobe 50 000 leke per cdo shkelje Per personat juridike

* Mos deklarimi i cdo punonjesi ne tatime * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 200 000 leke per çdo punonjes tatimpaguesit e tatimit mbi fitimin

24 ore para marrjes ne pune, me kontroll ne vend    Neni nr. 119, pika 1    * Gjobe 50 000 leke per do punonjes per tatimpaguesit e tjere

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

   Neni nr. 119, pika 2    

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 200% e detyrimi dhe kontributit te llogaritur per personat juridike

   Neni nr. 119, pika 3    * Gjobe 100% e detyrimi dhe kontributit te llogaritur per tatimpagusit e tjere

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

   Neni nr. 120 pika 1   
* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

   Neni nr. 120 pika 2 germa a  * Gjobe 25 000 leke per cdo shkelje Tatimpaguesit me xhiro deri 8 ml leke

   Neni nr. 120 pika 2 germa b  * Gjobe 50 000 leke per cdo shkelje Tatimpaguesit me xhiro mbi 8 ml leke 

   Neni nr. 120 pika 2 germa c  * Gjobe 37 000 leke per cdo shkelje per OJF-te

* Gjobe 25.000 leke T.Pagusit pa tvsh per TAP dhe V.punesuar

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 50.000 leke T.Pagusit me tvsh per TAP dhe V.punesuar, por jo me pak

se tvsh-ja e munguar

* Mallra te pashoqeruar me dokument    Neni nr. 121, pika 1 a, 1 b, 1 c, 1 ç, * Gjobe 750.000 leke T.Pagusit mbi fitimin korporativ, por jo me pak

tatimor : ne ruajtje, perdorim, transport, etj    2 dhe 3 se tvsh-ja e munguar

* Gjobe 50.000 leke T.Pagusit e pa regjistruar

Per shkeljet e mesiperme, ne rast perseritje behet kallzim penal

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008,

 neni 122

*Gjobe 25.000 leke T.paguesit e B.Vogel pa tvsh

* Gjobe 50.000 leke T.paguesit e B.Vogel me tvsh

* Gjobe 75.000 leke T.paguesit e tatimit mbi fitimin

kur a) brenda 24 oreve perpara leshimit te fatures se pare nuk njofton administraten

    tatimore per fillimin e kryerjes se  furnizimit me mallra apo sherbime.

* Per mos regjistrimin e te dhenave te subjekteve b) brenda 24 oreve perpara leshimit te fatures se pare nuk dorzon administraten 

qe leshojne fatura     tatimore vendndodhjen e biznesit

c) brenda 24 oreve perpara leshimit te fatures se pare nuk dorzon te dhenat per 

    çdo operator

ç) nuk dorëzon informacionin për mirëmbajtësin e softëare-it brenda 24 oreve
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* Gjobe ne masen 10 % e vleres  te sejcilit transaksion

* Mos deklarimi i pages rreale te çdo te  punesuari

13

* Trasaksionet me para ne dore mbi 150.000 leke

* Gjobe ne masen 100 % e diferences se detyrimit tatimor te rezultuar
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12
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* Per personat e pa paguar te familjes * Gjoba e mesiperme nuk aplikohet per personat e pa paguar te familjes

* Gjobe ne masen 100 % e diferences se detyrimit tatimor te rezultuar



   nga lidhja e kontratës për këtë shërbim

d) nuk dorzon ne administraten tatimore ndryshimin e te dhenave sipas 

    shkronjave b,c,dhe ç.

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008,

   Neni 123 pika 1 

T.paguesit e B.Vogel pa tvsh *Gjobe 25.000 leke 

T.paguesit e B.Vogel me tvsh * Gjobe 50.000 leke por jo me pak se vlera e tvsh-se se munguar

T.paguesit e tatimit mbi fitimin * Gjobe 75.000 leke por jo me pak se vlera e tvsh-se se munguar

kur a) nuk lëshon faturë për çdo furnizim të mallrave ose të shërbimeve

b) nuk lëshon faturë për çdo pagesë të bërë përpara furnizimit të mallit ose 

    përpara përfundimit të shërbimit (për parapagimin)

c) nuk lëshon faturë për çdo pranim të mallrave ose ofrimit te shërbimit, 

    nëse është subjekt i “vetëfaturimit”

ç) nuk lëshon faturë në kohën e furnizimit të mallrave ose shërbimeve ose brenda

    afateve kohore të parashikuara që përbëjnë përjashtim të këtij rregulli

d) lëshon faturë që nuk përmban të gjitha elementet e përcaktuara të faturës

dh) faturën që lëshon për pagesat me para në dorë dhe, në raste të veçanta, faturën 

       per pagesat pa para në dorë, nuk i shtyp në letër e nuk zbaton procedurën e 

       fiskalizimit si dhe nuk i dorëzon faturën blerësit në kohën e furnizimit;

e) shuma e parave në dorë të arkëtuara mbi maksimumin e arkës ose nëse shuma

    totale në rastet e përcaktuara, nuk depozitohet në një llogari të hapur në bankë,

    jo më vonë se fundi i ditës së ardhshme të punës

ë) nuk lëshon faturë shoqëruese për çdo lëvizje të mallrave nga një vend në tjetrin

     pa tjetërsim të pronësisë ndaj mallrave

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, Për tatimpaguesit, të cilët kryejnë shkeljet, sipas shkronjave “a”, “b” dhe “c”, te

   Neni 123 pika 2  pikes 1, përveç gjobës, për tatimpaguesit me tvsh behet edhe rivleresim tatimor

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, Tatimpaguesi qe për herë të dytë brenda vitit kalendarik, kryen një shkelje,

   Neni 123 pika 3 sipas shkronjave a,b dhe c, të pikës 1, merren edhe masat e mëposhtme

a) *Gjobe 50.000 leke tatimpaguesit e vetepunesuar dhe me TAP pa tvsh

*Gjobe 100.000 leke tatimpaguesit e vetepunesuar dhe me TAP me tvsh

*Gjobe 500.000 leke tatimpaguesit e tatimit mbi fitimin korporativ

b) për tatimpaguesit e regjistruar për TVSH-në bëhet vlerësim tatimor për

periudhat e fundit të pavlerësuara, por jo më tepër se tre muaj,

c) bllokimit të veprimtarisë ku është konstatuar shkelja për 30 dite kalendarike

dhe behet çbllokimi kur paguhet penalitetet e vendosura 

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, Tatimpaguesi qe për herë të trete e vijim brenda vitit kalendarik, kryen një shkelje,

   Neni 123 pika 4 sipas shkronjave a,b dhe c, të pikës 1, përveç dënimit, sipas pikës 3, proçedohet

per ndjekje penale dhe publikohen te dhenat e tatimpaguesit ne faqen e DPT-se

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, Për tatimpaguesin, ndaj të cilit, pas rikontrollit tatimor të kryer brenda 15 ditëve 

   Neni 123 pika 5  nga konstatimi i parë i shkeljeve, sipas shkronjës “e”, të pikës 1, të këtij neni, 

përsëri konstatohet shkelje e njëjtë, zbatohen dënimet e përcaktuara në 

shkronjën “a”, të pikës 3, te ketij neni

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, *Gjobe 25.000 leke tatimpaguesit qe lëshon një dëftesë tatimore/biletë me vlerë të 

   Neni 123 pika 6 parashtypur, që nuk përmban elementet e përcaktuara në këtë ligj dhe në aktet 
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21 * Mos leshim e faturave dhe te faturave shoqeruse



nënligjore për dëftesën tatimore/biletën me vlerë të parashtypur

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, *Gjobe 25.000 leke tatimpaguesit qe lëshon një dëftesë tatimore ku ka shenuar 

   Neni 123 pika 7 një vlerë të ndryshme nga vlera e furnizimit ose e çmimit të afishuar

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, *Gjobe 5.000 leke per çdo bilete per moslëshimin e biletave të shërbimit me vlerë 

   Neni 123 pika 8 te parashtypur të prodhuara nga institucionet e autorizuara

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 124 pika 1  

a) *Gjobe 25.000 leke T.paguesit e B.Vogel ma tvsh dhe te tjere

b) *Gjobe 50.000 leke T.paguesit e B.Vogel me tvsh

c) *Gjobe 75.000 leke tatimpaguesit e tatimit mbi fitimin korporativ

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 124 pika 2

kur

a) nuk instalojnë pajisjen elektronike dhe printer fiskal si dhe lidhje interneti per

trasmetimin e te dhenave ne rast te  pagesave me leke ne dore

b) nuk instalojnë pajisjen elektronike dhe printer fiskal si dhe lidhje interneti per

trasmetimin e te dhenave ne administraten tatimore

c) nuk pajisen nga AKSHI me certifikatën digjitale për identifikimin e tatimpaguesit

* Shkeljet në procedurën e fiskalizimit të faturave qe lëshon fatura

dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit ç) nuk lëshojnë faturat nëpërmjet pajisjeve elektronike të faturimit të përcaktuar në

shkronjën “a”, per lëshimin e faturave pa para në dorë

d) nuk zbatojnë procedurën e fiskalizimit për shitje me pajisjet e vetëshërbimit

dh) nuk përdorin softëare per shmangien nga zbatimi i fiskalizimit të lëshimit te

faturave ose zbatimit të fiskalizimit të shitjes nëpërmjet pajisjeve të vetëshërbimit

e) në rast të ndërprerjes së internetit, nuk krijojnë lidhje elektronike brenda 48 orëve 
nuk njoftojnë administratën tatimore për pamundësinë e lidhjes se internetit

ë) në rast të ndërprerjes së plotë të punës së pajisjes fiskale, nuk lëshojnë dëftesat e

vërtetuara nga administrata tatimore deri në afatin e përcaktuar

f) Kur aktiviteti zhvillohet ne nje vend pa internet dhe per kete ka nje vertetim nga

AKEP-I,por nuk e dorëzojnë në administratën tatimore dhe nuk dorëzojnë të dhënat

brenda afatit e në mënyrën e përcaktuar.

g) nuk afishojnë njoftim në një vend te dukshem detyrimin për të lëshuar faturën dhe

detyrimin e blerësit për të marrë dhe ruajtur faturën

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 124/1    

1 * Gjobe ne masen 1.000.000 kur prodhuesi dhe/ose mirëmbajtësi i softëare-it,

* Mosregjistrimi i prodhuesit dhe i mirëmbajtësit të përpara fillimit të ofrimit te sherbimit nuk është regjistruar në administratën 

softëare-it për lëshimin e faturave tatimore në përputhje me ligjin.

2 * Gjobe ne masen 1.000.000 kur programi I prodhuesit dhe/ose mirëmbajtësit te 

softëare-it, qe përdoret nga subjekti që lëshon fatura nuk mundëson procedurën e 

fiskalizimit apo mundeson shmangjen e procedures se fiskalizimit.

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 124/2 pika 1  
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Gjobat, sipas shkronjave “a”, “b” dhe “c”, të pikës 1, të këtij neni, aplikohen 
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21 * Mos leshim e faturave dhe te faturave shoqeruse



a) *Gjobe   50.000 leke T.paguesit e B.Vogel pa tvsh dhe te tjere

b) *Gjobe 100.000 leke T.paguesit e B.Vogel me tvsh

c) *Gjobe 150.000 leke tatimpaguesit e tatimit mbi fitimin

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 124/2 pika 2  

kur a) nuk lëshojnë apo dërgojnë e-Faturën dhe dokumentet shoqëruese në përputhje 

     me ligjin që rregullon faturën dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit

b) lëshojnë dhe dërgojnë e-Faturat dhe dokumentet shoqëruese që nuk janë në 

     përputhje me rregullat e përdorimit të e-Faturës

c) nuk janë regjistruar në regjistrin qendror të shkëmbimit të e-Faturave.

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

Shkeljet në procedurën e lëshimit, dërgimit dhe * Neni nr. 124/2 pika 3  

pranimit të e-Faturës a) *Gjobe   50.000 leke T.paguesit e B.Vogel pa tvsh dhe te tjere

b) *Gjobe 100.000 leke T.paguesit e B.Vogel me tvsh

c) *Gjobe 150.000 leke tatimpaguesit e tatimit mbi fitimin por jo me pak se vlera
e tvsh-se se munguar

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 124/2 pika 4  

kur a) pranojnë dhe përpunojnë e-Fatura dhe dokumentet shoqëruese që nuk janë në

     përputhje me rregullat e përdorimit të e-Faturës

b) nuk pranojnë ose nuk përpunojnë e-Faturat dhe dokumentet shoqëruese, në

     përputhje me ligjin që rregullon faturën e sistemin e monitorimit të qarkullimit

c) kryejnë pagesat e e-Faturës, në kundërshtim me dispozitat e ligjit që rregullon

faturën dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit.

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 *Gjobe 50.000 leke per çdo fature, ndaj persont, qe është ndërmjetës i teknologjisë 

* Neni nr. 124/2 pika 5  se informacionit që ofron shërbime për lëshim/dërgim të e-Faturës kur keto nuk

janë në përputhje me rregullat e përdorimit dhe me ligjin që rregullon faturën

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 *Gjobe 50.000 leke nëse është tatimpagues i regjistruar për Tvsh dhe T.fitimin

* Neni nr. 125  *Gjobe 25.000 leke nëse është tatimpagues i regjistruar për tatimin e th.mbi fitimin

*Gjobe 1.000 leke nëse është individ, konsumator final

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 *Gjobe 10.000-50.000 leke per refuzimin e dhënies se informacionit të kërkuar nga 

* Neni nr. 126  administrata tatimore ne përputhje me dispozitat e këtij ligji

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe ne masen  100 000 leke B.V. dhe  1 000 000 leke B.M.Te drejten e vendimit e 

* Neni nr. 127.  pika 1 dhe 2  ka Drejtori i Drej.Rajonale Tatimore dhe Drejtori zyres se taksave vendore

*1. Kur ka ulje te detyrimit, denohet me  gjobe sa 50 % e detyrimit te fshehur

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 *2. Ku ka pasaktesi te elementeve te fatures (ora,data, etj) , pa efekte 

* Neni nr. 128. pika 1, 2 dhe 3.          ekonomike, denohet me gjobe 10 000 leke per shkelje

*3. Kur leshon fature me tvsh B.V. Denohet me vlere tvsh-je dhe 50% gjobe. 

Për shkeljet e konstatuara në rastin kur përgjegjës për Tvsh * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008,

është personi i tatueshëm blerës nëpërmjet * Neni nr. 128/1   
“autongarkesës së TVSH-së”, a) Me gjobë në përputhje me nenin 118, të këtij ligji, kur ky person nuk ka lëshuar

faturë me TVSH,por moslëshimi i faturës nuk sjell pasoja në TVSH-në e pagueshme
b) Me gjobë në përputhje me nenin 124, të këtij ligji, kur vepron sipas shkronjës a) te

* Pengim i kontrollit ose hetimit tatimor 

* Leshim fature tatimore te pasakte28

29

25

26 Mosdhënia e informacionit

27

24

Mosmarrja e faturës

Gjobat, sipas shkronjave “a”, “b” dhe “c”, të pikës 1, të këtij neni, aplikohen 

Gjobat, sipas shkronjave “a”, “b” dhe “c”, të pikës 1, të këtij neni, aplikohen 



ketij neni, por, në këtë rast, moslëshimi i faturës sjell pasoja në Tvsh te pagueshme

* Kur numrat IMEI nuk i ngarkon ose ngarkon * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, * Gjobe 30.000 leke per çdo mosngarkim ose ngarkim jo të saktë te numrave
   informacion te pasakte * Neni nr. 128/2   IMEI te telefonave celulare

Dënimet për certifikimin e deklaratave tatimore * Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, * Gjobe te barabarte me 50% te detyrimin tatimor te nxjerre nga kontrolli ne shoq.
   nga audituesit * Neni nr. 128/3     e çertifikuar nga shoqeria audituese

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 129.    

a) 50 000 lekë për çdo shkelje, për hapjen e llogarive, për pagesa ose forma të tjera

transaksionesh bankare/financiare për personat fizikë dhe juridikë, pa NIPT

b) 40 000 lekë për çdo shkelje për mosrespektimin e afatit të njoftimit të administratës

tatimore për hapjen nga tatimpaguesi të llogarive, të pagesave bankare

c) 125 për qind të interesit ndërbankar të BSh , të llogaritur për çdo dite deri ne

transferimin e pagesës në buxhet, për mostransferimin e pagesave nga

tatimpaguesi në buxhet, brenda një dite pune nga dorëzimi i urdhrit të transferimit 

nga tatimpaguesi;

ç) kur banka nuk bllokon shumën e kërkuar, ajo paguan gjobë të barabartë me 0,2%

në ditë të detyrimit të pambajtur, por jo më pak se 100.000 lekë në dite, por jo me 

e madhe se shuma e kërkuar për t’u bllokuar

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 * Gjobe 100 000 leke per tatimpaguesit e tatimit mbi fitimin

* Neni nr. 130.    * Gjobe 50 000 leke per tatimpaguesit e tjere 

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008 Kur personi, i cili, për çdo tatim të vendosur nga një ligji tatimor kryen veprime ne

* Neni nr. 131.     shkelje te ligjit, me dashje,administrata tatimore bën kallëzim penal ne prekurori

* Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008

* Neni nr. 132.    

1 Vendosja e dënimit administrativ, sipas këtij ligji ose një ligji tjetër tatimor, nuk e

ndalon administraten tatimore për të paraqitur kallëzim penal në prokurori.

2 Përfundimi i një çështjeje penale kundër tatimpaguesit nuk ndalon vendosjen,per

të, të një dënimi administrativ, sipas këtij ligji ose një ligji tjetër tatimor

Azhornuar deri ne 31.12.2022

Luan  Gosnishti EKR

Veprat penale
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35 Ndjekja e dyfishtë
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* Mos afishim i çmimeve te shitjes
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32 Për tatimpaguesit që janë banka apo instit. financiare


